Prilusius fügt noch die drückenden Gesetze und Verordnungen 
der römischen Kaiser hinzu, mit der Bemerkung: quae apud nos 
desiderantur. In der Vorrede, die er diesem voranschickt, greift er 
das Judenthum mit größerem Wahnsinne, als Cardinal Hosius, an. 
Et si autem Judaei Rerum publ. sint ipsissimae pestes, nam 
religionis immo Dei nostri sunt professi inimici ac blasphe- 
matores; in Politia etiam Cives foenoribus exagunt, in con
tr actibus simplices circumveniunt, victum praeripiunt inopibus; 
neque se tantum, verum etiam Monetam circumcidunt, efferunt, 
conflant et tanquam canes famelici circumeuntes Civitates, 
nihil non audent, ut ex alienis dispendiis sua faciant commoda, 
ut se ab interitu, inopia et servitute vindicent. Weiter, wo er 
„utilitas ex Judaeis“ bespricht, nimmt er schon einen versöhnlichem 
Ton an. Verum potius, sagt er, quod pro exemplo gratiae, et 
irae Dei versentur inter nos; quodque nos oleastri existentes 
in illorum hereditarium stirpem insiti simus, ipsi quasi natu- 
ralibus Olivae ramis praefractis; ab illorumque Patriarchis et 
Prophetis, Legem: denique a Messia et Apostolis Evangelium 
recepimus, ita, ut nihil solidi, nihil veri, nihil sancti in ieli- 
gione quoque nostra esse censeamus, quod quidem ab ipsis 
Judaeis per praeceptum, exemplum, aut saltem analogiam 
fidei non sit profectum: quodque promiserit Deus se illos sub 
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vesperam, hoc est sub finem mundi ad communem nobiscum 
Messiam conversurum etc.:).

II.
Boleslaw leitet sein Gesetz mit folgenden Worten ein:

In Nomine Domini. Amen.
Humani generis actiones, nisi vigeant voce testium, aut 

testimonio litterarum, celeriter transeunt et prorsus a memoria 
relabuntur. Igitur Nos Boleslaus Dei Gratia Dux majoris Po- 
loniae notum facimus tarn praesentibus quam futuris, ad Quo
rum notitiam devenerit praesens, scriptum: Quod judaeorum 
nostrorum per totum districtum nostri domini constitorum Sta
tuta et Privilegia quae a nobis obtinuerunt de verbo ad Ver
bum , prout in sequenti serie continentur taliter duximus 
declaranda.

1.
Christianus non debet admitti ad testimonium 

contra Judaeos nisi probet per Judaeum 
et Christianum.

Prilusius. Primum quidem statuimus ut pro pecunia aut 
pro quacunque re mobili vel immobil!, aut in causa criminali, 
quae .tangit personam aut res Judaei, nullus Christianus contra 
Judaeum nisi cum Christiane et Judaeo in testimonium ad- 
mittatur.

Cod. Bandtkie. Primo enim statuimus, quod si per ali- 
quem rem Christianum aliquis Judaeus pro qualicunque re, 
mobili vel immobil!, sive pjo causa criminali quae tangeret 
res aut personas Judaeorum, impetitur, talis Christianus non 
aliter nisi cum duobus Christianis bonis, et etiam cum duobus 
Judaeis bonis, qui in sua humanitate omnes non fuerint 
suspecti, neque infames, et cum fuerint taliter accepti, tune 
dicti Christian! jurare debent super sanctam crucem, videlicet: 
Ita nos Deus adjuvet et sancta crux etc. ut mos est Christia- 
norum, Judaei vero jurabunt super rodali decem praeceptorum, 
secundum consuetudinem ipsorum Judaeorum supra summam, 
quae se extendet in L marcas pur! argenti susi, et ultra, et 
quidquid inferius esset quam praedicta summa susi argenti L

*) Siehe Beilage A. 
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marcarum, tunc ipsi Judaei super feruncam alias na Kolcze 
juxta scalam in ostio pendentem debent jurare, secundum 
morem ipsorum, hoc est tali modo seu rotha; Ita nos Deus 
adjuvet qui illuminat et obscurat et libri Moysi etc. Ita debet 
fieri juramentum Judaeorum et non aliter, pro quacunque re, 
sit parva, sive magna, tenendo feruncam. Et hoc debet man- 
dare ministerialis, vel szkolny cui demandaretur.

2.
Si Christianus pro pignoribus citat Judaeum et 

i 11 e non confitetur. Judaeus per Juramentum 
e vadat.

Prilusius. Item si Christianus Judaeum impetit, asserens 
quod ei pignora sua obligaverit, et Judaeus diffitetur: et 
Christianus simplicibus Judaei verbis fidem noluerit adhibere; 
Judaeos jurando super aequivalente sibi obiato, suam inten- 
tionem probabit, et transeat absolutus.

3.
Si pro minori pecunia asserit Christianus se 

Judaeo pignus obligasse: Judaeus per 
Juramentum probet.

Prilusius. Si Christianus obligaverit Judaeo pignus 
asserens: quod Judaeo pro minori pecunia obligaverit, quam 
Judaeus constituatur: jurabit Judaeus super pignore sibi obiato, 
et quod juramento probaverit, Christianus ei solvere non 
recuset.

4. •
Si Judaeus dicat, Christiane se aliquod mutu&sse, 

Christianus juramento se expurget.
Prilusius. Item si Judaeus Christiane testibus non as- 

sumptis dicat, se pignus mutuasse, et ille negaverit; super 
hoc Christianus solus sui juramento se expurget.

5.
Judaeus suo pignore omnia potest recipere, 

exceptis vestibus sacris et madefactis 
sanguine.

Prilusius. Judaeus recipere poterit nomine pignorum 
omnia, quae sibi fuerint oblata, quocumque nomine vocentur, 
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nulla de his requisitione facta, exceptis vestibus sanguinolentis 
et madefactis, et sacris vestibus, quas nullatenus acceptabit.

6.
Judaeus contra Christianum jurabit: quod ne - 

sciebat, pignus furatum, aut oblatum, dum 
obligabatur ei.

Prilusius. Item si Christianus impediret Judaeum, quia 
pignus, quod Judaeus habet, ei furtim vel per violentiam sit 
oblatum quod cum recepit, furtim oblatum, vel raptim ignora- 
verit: hoc in suo juramento implicite, quanta sit pignore hujus- 
modi obligatum probabit, et sic expurgatione facta Christianus 
sortem et usuram ei persolvet, quae medio tempore accre- 
verunt.

Bandtkie. Item si aliquis Christianus impediret Judaeum 
propter pignus, quod Judaeus habet, quod eidem Christiane 
illud furtive se per violentiam fuerit oblatum, Judaeus ille ju- 
rando super illud pignus: quod eodem tempore quando mihi 
hoc vadium seu pignus est invadiatum, nescivi, quod furtive 
oblatum vel per violentiam raptum fuisset, sed credidi fore 
vadium justum et liberum. Judaeus etiam jurabit juramento 
suo, in quantis sibi sit hujusmodi vadium invadiatum. Ex sic 
purgatione facta, Christianus Judaeo principalem pecuniam in 
qua tale vadium seu pignus sit obligatum, ut usuram a tem
pore obligationis excrescentem, realiter et cum effectu persol- 
vere tenebitur et debebit.

7.
Si Christianus aliquid apud Judaeum impig- 

noravit, et Judaeus suum cum illo amisit, 
jurabit Judaeus et absolvetur a petitis.

Prilusius. Si autem Judaeus per casum incendii, aut 
per turtum aut per vim res suas cum oblatis sibi pignoribus 
amiseiit, et hoc constiterit, et Christianus, qui hoc obligaverit, 
nihilominus eum impedit: Judaeus juramento se proprio 
absolvet.

Bandtkie. Item quod absit, si in casu fortuito, incen- 
dium ignis eveniret, aut furtive res et bona Judaei, una cum 
aliquibus pignoribus, depraedarentur, tune praefatus Judaeus 
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testimonio aliquorum Judaeorum, sibi vicinorum, protestare 
debet, quod res seu bona, una cum pignoribus sibi invadiatis, 
furtive sunt sibi ablata, et recepta, et nihilominus eidem 
Christiano, volenti habere talia pignora invadiata, Judaeus, 
praestito juramento secundum morem ipsorum, erit libei et 
solutus ab ipso Christiano. Et si Judaeus talis jurare non 
praesumpserit, extunc jure Christiano tantum, quantum prius 
super vadium perditum dedit, addere tenebitur, et per hoc 
ab ipso Christiano über erit.

8.
Civitas nihil agat cum Judaeis nisi Princeps, vel 

Palatinus, pro reatu vero personae solus 
princeps judicabit.

Prilusius. Item si Judaei inter se de facto discordiam 
moverint, aut guerram: Judex civitatis nostrae nullam juris- 
dictionem sibi vindicet in eosdem. Sed nos tantummodo, aut 
noster Palatinus vel ejus Judex judicium exercebit. Si autem 
reatus vergit in personam. Nobis tantummodo hic casus re- 
servabitur judicandus.

Bandtkie. Item si Judaei inter se de facto discoidiam 
contentionis commiserint, aut aliquam guerram, vel Judaeus 
cum Christiano, et mutua se contentione percusserint et vul- 
neraverint, tune neque judex civitatis, neque etiam aliquis 
hominum, tantummodo palatinus ipsorum Judaeorum aut ille, 
qui loco ejus praesidet, eosdem judicet. Et illi taliter judi- 
cabunt in judicio, locando scabellum cum Judaeis.

(Bandtkie bringt noch folgende vier Paragraphen, die bei Pri

lusius fehlen.)
De appellatione causarum Judaeorum

Si vero praefatus Judaeus sit contentus, cum quocumque 
hominum praefatorum, postulaverit reponi talem causam ad 
nostram majestatem, tune palatinus vel etiam et judex ab 
eodem constitutus, quicunque pro tempore fuerit, hujusmodi 
causam ipsius ad nos deferre debebit. Et etiam quaecunque 
causa verteretur inter Judaeos et palatinum aut ejus substi- 
tutum, talis causa, dummodo postulaverit, debet deferri ad ad- 

ventum nostrae majestatis.
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De contributionibus Judaeo rum.
Item nullus palatinus, aut capitaneus debet aliquos red- 

ditus, alias poplatky, seu contributiones, alias dany, apud 
Judaeos excipere, nisi quod eos ipsi Judaeo de sua voluntate 
condonaverint, et hoc ideo, quia nos ipsos pro nostro The- 
sauro reservamus.

De causatione inter Judaeos discordiali.
Et etiam statuimus, quod quicunque causatur, propter 

aliquam discoi diam aut contentiones inter Judaeos conveniatur 
hoc tarnen nullus, nisi illorum antiquiores judicare debent’ 
dempto, quod veritatem in ipsis componere nequiverint, extunc 
hoc ad dominum palatinum deser re debent.

De poena rebellionis Judaeorum.
Item si aliquis Judaeorum suis superioribus non esset 

obediens, extunc talis domino palatino luat poenam trium mar- 
carum et superioribus etiam suis similiter poenam trium 
marcarum.

9.
Pro vulnere Judaei poena debetur Princip!, et 

Palatino et laeso.
Prilusius. Item si Christianus Judaeo vulnus qualiter- 

cunque inflixerit: reus nobis et nostro Palatino poenam 
solvat, secundum quod nostram poterit invenire nostrae ca- 
merae deferendam, et vulnerato satisfaciat pro curatione vul- 
nerum et expensis, ut Jura Terrae nostrae requirunt et 
exigunt.

10.
Pro capite Judaei poena debetur Princip! 

videlicet confiscatio bonorum.
Prilusius. Item si Christianus Judaeum occiderit digno 

judicio puniatur: et omnia rei mobilia et immobilia in nostram 
transeant potestatem.

(Bei Baudtkie sind noch nachstehende Punkte.)

De occisore Judaico aufugiente.
Si vero talis Christianus qui occiderit Judaeum, aliquo 

modo aufugerit, ita, quod non possit capi, nec in manibus 
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haberi extunc ipsius bona, ejusdem Christian!, tam mobilia, 
quam et immobilia, quaecunque habuerit, primo medietas 
dictorum bonorum et haereditatum debet devolvi super proxi- 
miores consanguineos Judaei interemti, reliqua vero medietas 
pro camera nostra regia debet pertinere.

De salvo conductu Judaici occisoris.
Item si talis profugus Judaei interemti salvum, conductum 

habere voluerit, dari sibi non debet, nisi eum consensu dicto
rum consanguineorum ipsius Judaei interemti.

De liberalitate Judaeorum apud Christianos.
Item volumus et statuimus quod si aliquis ex Judaeis 

venerit in domum alicujus Christian!, nullus hominum Christia- 
norum sibi aliquod impedimentum, gravamenque, vel mo- 
lestiam inferre debet.

11.
Pro plaga Judaei non sanguinolenta poena 

debetur Palatino et laeso satisfactio.
Prilusius. Item si Christianus Judaeum occiderit, ita 

tarnen ut sanguinem non effundet: per Palatinum requiretur 
secundum terrae nostrae consuetudinem ab eodem: et percusso 
seu laeso satisfaciat: quemadmodum in terra nostra est con- 
suetum. Si vero pecuniam habere non potuit, idem pro com- 
misso, sicut justum fuerit, punietur.

12.
De thelono a Judaeis exigendo.

Prilusius. Ubicunque Judaeus Dominium nostrum tran- 
sierit, nullus ei aliquod impedimentum praestabit, nec mo- 
lestiam inferat, aut gravamen. Sed si aliquas merces aut 
aliquas res duxerit ex quibus muta debeat provenire: per 
omnia mutarum loco; ipse quoque Judaeus nonnisi debitam 
solvat mutam, quam solverit unus civium civitatis illius, in 
qua Judaeus eo tempore commoratur.

Bei Bandikie führt dieser Paragraph die Überschrift: 
De securitate mercantili Judaeorum;

und lautet:
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Item quilibet Judaeus potest libere et secure ire, aut trans- 
ire, equitare, sine omni impedimento vel aresto, a civitate ad 
civitatem, ab una provincia ad aliam in regno nostro, secun- 
dum morem securae libertatis, sine impedimento et aresto in 
omnibus civitatibus nostris et ipsorum subditorum, vel pro- 
vinciis. Et quilibet Judaeus in regno nostro potest libere et 
secure, sine omni impedimento, secum ducere omnia bona 
sua, et res, seu mercancias, quoscunque voluerit et habere po- 
tuerit, ipsasque vendere, et alienare, commutare, ac ad usus 
suos bene -placitos convertere, in locoque civitatis vel opidi 
moven et stare libere et secure, sine omni impedimento et 
aiesto, quandum sibi fuerit opportunum in omnibus civitatibus 
opidis, villis et alns locis regni nostri. In regno nostro qui- 
ibet eos patiatur societate, et salvo conductu, in solitis locis 

theloneo soluto, prout aln Christiani, solvunt, et non aliter 
persolvendo.

13.
De ductione Judaeorum mortuorum.

Prilusius. 8i Judaei juxta suam consuetudinem aliquem 
ex mortuis suis, aut de civitate in civitatem, aut de provincia 
in provinciam, aut de una terra in aliam duxerint: nihil ab 
eis per Notarios nostros volumus extorqueri, si autem No
tarius aliquid extorserit; ut praedo volumus puniatur.

Bei Bandtkie folgen noch:

Etiam ubicunque Judaei mansionem habuerint i 
civitate vel 
et pecules

De carnificiis Judaeorum.

. . -------------  in aliqua
oppido regni nostri, possunt eis mactare pecora 
pro carnibus ad suam utilitatem, et si aliauae 

s ™orem- --"Ntatem«piaoitum^on

videbitur VC re P08S"nt’ quo me,ius Potoerint vel eis

De hbertate Judaeorum balueand-i in balneis 
Christianorum.

Item volumus et statuimus, quod quilibet Judaeorum potest 
'inirL ,SeCu‘',e ad baJneum civitatis generale cum Christianis 
civ tat ’ nih' SUperfllU Solvere debent> nisi prout alii incolae
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De sententia judicis Judaeorum.
Item judex ipsorum Judaeorum non debet aliquant sen- 

tentiam promulgare nec proferre, aut sententiare, nisi ptius 
habito super hoc speciali ipsorum consensu Judaeorum.

14.
De Dissipatione coemeterii Judaeorum.

Prilusins Item si Christianus Coemeterium eorum quo- 
cunque modo dissipaverit, aut invaserit: volumus ut secundum 
terrae nostrae consuetudinem et jura graviter pumatur, et 
omnia sua nostrae camerae proveniant, quocunque nomine 

nuncupentur.
15.

De violentia Scholae Judaeorum.
Prilusius, Si aliquis temerarie jactaverit super scholas 

Judaeorum: nostro Palatino duo talenta piperis volumus ut

De poena Judicis contra Judaeurn.
Prilusius. Item si Judaeus Judici suo in poena pe- 

cuniaria, quae Vandel dicitur, reus inventus fuerit; poenam 
talenti Piperis, quae ab antiquo est imposita, solvat eidem.

17.
De contumatia Judaei quae poena puniatur.
Prilusius. Si Judaeus per edictum sui judicis vocatur 

ad iudicium, et primo et secundo non venerit, pro utraque 
vice poenam quae consueta est ab antiquo persolvat. Si ad 
tertium edictum non venerit, poenam quae sequitur solvat ju

dici memorato.
18.

Si Judaeus Judaeum vulneravit.
Prilusius. Item, si Judaeus Judaeum vulneravit, poenam 

Judicio suo secundum terrae nostrae consuetudinem solveie 

non recuset.
19.

Qualiter Judaei jurare debent.
Prilusius. Statuimus: quod nullus Judaeus jut et super 
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Rhodale ipsorum, nisi sit pro magnis causis, quae se ex- 
tendunt usque ad quinquaginta marcas argenti, vel sit ad 
nostram praesentiam evocatus, pro minoribus vero causis 
jurare debet ante scholas ad hosticum dictae scholae.

20.
De occulta Judaei interfectione.

Prilusius. Si Judaeus clam fuerit interfectus, ut per 
testimonium contestari non possit: is qui eum interemit. Si 
post inquisitionem suspectum habere coeperint Judaei; Nos 
Judaeis contra suspectum Judaei occisorem patrocinium justi- 
tiae adhibebimus Jure mediante rei.

21.
De vielentia manuali in Judaeum.

Prilusius. Item si Christiani alieni Judaeo manum in- 
jicerint violentam, secundum quod jus terrae nostrae exigerit, 
punientur.

22.
De potestate Judicis Judaeorum.

Prilusius. Item Judex Judaeorum nullam causam ortam 
inter Judaeos in Judicium deducat, nisi fuerit per quaeri- 
moniam invitatus. Item Judaei circa scholas vel ubi elegerint, 
debent judicari.

23.
De ac crescentia us u rar um.

Prilusius. Item si a Judaeo Christianus pignus suum 
absolverit, usurasque non persolverit, eosdem se infra mensem 
non dederit, illis usuris accrescant usurae.

24.
De hospitatione Judaei.

Prilusius. Item nullum volumus in domo Judaei ho- 
spitari.

25.
De literis et possessione bonorum Judae 

immobilium.
Prilusius. Si Judaeus super possessiones aut literas 
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bonorum immobilium pecuniam mutuaverit, id quoque illi cujus 
res est, probaverit; Nos Judaeo et pecunias et literaium 
pignus abjudicari statuimus.

26.
De Judaeorum pueris.

Prilusius. Item si aliquis vel aliqua puerum Judaeis 
abduxerit: volumus condemnetur ut für.

27.
De pignore judicandi.

Prilusius. Item si Judaeus receperit a Christiane pignus, 
et per spatium anni tenuerit, si pignoris valor mutuatam pe
cuniam non excesserit, Judaeus judici suo pignores demon- 
strabit. Si vero pignus bonum non fuerit, Palatino nostro vel 
suo judici ostendet, vel postea vendendi babebit libertatem. 
Si idem pignus antequam annus transierit, suo judici demon- 
strabit, si quidem pignus apud Judaeum diem et annum re- 
manserit: null! super hoc postea respondebit.

28.
Judaei non judicentur die teriata sua.

Prilusius. Volumus, ut nullus Judaeum super solutione 

pignorum in sua feriata die audeat coarctare.

29.
De oblatis pignoribus judaeis per aliquem.
Prilusius. Item quicumque Christianus per vim abs- 

tulerit pignus suum a Judaeo, aut violentiam in domo suo 
exercuerit ut dissipator nostrae cameriae graviter puniatur.

30.
Judaeorum excessus in scholis judicentur 

eorund em.
Prilusius. Item contra Judaeum nonnisi in scholis vel 

ubi judicantur omnes Judaei in judicio procedatur; exceptis 
Nobis et nostro Palatino, qui eos possumus ad nostram prae- 
sentiam evocare.
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31.
De impetitione Judaei per Christianum pro 

puero interempto.
Prilusius. Juxta constitutiones Papae, in nomine nostri 

patris sancti districtius prohibimus, ne de caetero Judaei sin- 
guli in nostro dominio constituti debeant culpari, quod humano 
utantur sanguine, cum juxta praeceptum legis ab omni prorsus 
sanguine se Judaei contineant universi. Sed si aliquis Judaeus 
de occisione alicujus pueri Christiani per Christianum fuerit 
culpatus, tribus Christianis et totidem Judaeis convinci debet, 
et postquam convictus fuerit, tune ipse Judaeus tantummodo 
poena quae sequitur, puniatur crimine pro commisso. Si vero 
ipsum testes supradicti et sua innocentia expurgabit, poenam 
Christianus quam Judaeus pati debuerat pro calumnia non 
immerito sustinebit.

32.
Aequalis pecunia sive debitum semper Judaeo 

red datur cum usura.
Prilusius. Item statuimus: ut quidquid Judaeus mu- 

tuavit sive aurum fuerit, sive denarii, sive argentum idem 
sibi solvi vel reddi debet cum usura debita, quae accrevit.

33.
De equis Judaeis obligatis.

Prilusius. Yolumus, ut Judaei equos qualescunque ge
neraliter omnes manifeste atque in luce diuturna pro pignore 
recipiant. Si autem aliquis equus apud Judaeum furatus per 
Christianum aliquem inveniretur Judaeus se juramento proprio 
expurgabit, dicens: quia eundem equum manifeste, et in die 
pro tanta quantum dedit pecuniam inpignoratum habuit, et 
credebat non furatum.

34.
De falsa moneta qua erundum apud Judaeos.
Prilusius. Item inhibemus, ut Monetarii in nostro do

minio constituti Judaeos cum falsis denariis vel rebus aliis 
soli absque nostro Nuntio vel nostro Palatino, seu absque 
civibus honestis quoquo modo detinere vel capere non prae- 
sumant.

Sternberg, Geschichte der Juden in Polen. 4
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35.
De clamore Judaei in nocte pro violentia.
Prilusius. Statuimus: quod si Judaeis aliquis compulsus 

nimia necessitate noctis tempore clamaveiit, et si vicini 
Christiani praestare non curaverint auxilinm opportunum, nee 
venerint ad clamorem, quilibet vicinus suus Christianus triginta 

solidos teneatur.
36.

De comparatione et emptione \ ictualium.
Prilusius. Statuimus etiam, ut Judaei vendant omnia 

libere et emant panem, tangant similiter ut Christiani; prohi- 
bentes vero poenam nostro Palatino pro eo solvere tenebuntur.

Forma juramenti judaici.
Prilusius. Quod Judaeus debet converti contra solem 

seorsum, et stare nudipes super unam sedem, indutus pallio 
aut clamide, et pileum Judaicum debet in capite habere, et si 
lapsus fuerit ter, totidem amittit fertones; si quarto, manet 
reus in causa; tune dicat is qui sibi Juramentum narrare debet 
seu praedicere, Helia Judaee ego te moneo per has tres literas, 
per hanc legem quam Deus dedit Moysi in tabula lapidea, in 
monte Synai, quod über iste, aut Rhodale hoc verum et jus tum 
sit, super quod tu Judaee jurare debes huic vero Chnstiano 
pro tali culpa sive causa pro qua duxit te ad Judicium. Et 
praedicetur eo Juramentum sic: Quod Tu in hac causa non es 
reus, pro qua hic Christianus te culpat, ita te Deus adiuvet, 
ille et idem qui coelum et terram fecit, aerem et rorem, montes 
cum vallibus, flores et gramina; et si tu reus sis, quod te lepra 
et venenum invadat, quae precibus Helizai Naaman Syi um 
dimisit, et Giezi invasit, et si tu reus sis, quod te ignis coe- 
lestis comburat, et morbus invadat caducus, et fluxus san
guinis: et si tu reus fueris, quod tu pereas in anima tua, et in 
tuo corpore, et in tuis rebus, et ut tibi accidat sicut uxoii 
Loth accidit, quae mutata fuit in statuam salis, quando Sodoma, 
et Gomorra periit, fiat et tibi. Et si tu reus es, ut nunquam 
ad sinum Abrahae venires, ubi Christiani, Judaei et gentilcs 
ante creatorem omnium rerum resurgunt, et si tu reus es, quod 
te Lex Moysi deleat in monte Synai, quam Dominus dedit 
Moysi, quam solus Deus digito suo scripsit in tabula lapidea.
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Lt si tuum Juramentum non est justum, nec mundum, atque 
verum quod te Adonai deleat suae Divinitatis potentia et te 
suscipiant Dyaboli, et deducant te in aeternam damnationem 
in saecula saeculorum. Amen.